
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI STAFF 

Dott.Pierluigi Marocco 
 
 

 
 
 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo n.267/2000 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
Rag. Daniela Brustio 

 
 

 

 
  
 
==================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pubbl. 516 
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa in copia 
all'albo pretorio il giorno 26/07/2016          e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 26/07/2016       al 
10/08/2016 
 
Lì, 26/07/2016 

Il Segretario 
MAROCCO Dott. PIerluigi 

                                                                                                                   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 
 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma dell’Art. 134 del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 
 
 
Lì,  

Il Segretario 
MAROCCO Dott. PIerluigi                                                            

 

 
 

 
Originale 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N. 92 DEL 19/05/2016 

 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE PER MOBILITA' VOLONTARIA DELLA DIPENDENT E 
DOTT.SSA CARLA PRINA CERAI DIRIGENTE  AI SENSI DELL 'ART.30  
DEL D.LGS. 165/2001           
 
L’anno duemilasedici addì diciannove del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta presso la 
sala delle riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con la 
Presidenza del Sig. CARLO CERLI , Presidente, assistito dal Segretario dott. PIERLUIGI MAROCCO, 
regolarmente convocata, si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. CERLI CARLO  Sì 

2. CARRARA PIERANGELO  Sì 

3. FRESCHI ALICE  Sì 

4. LOCATELLI GIANLUIGI Sì 

5. TEDOLDI CLAUDIO Sì 

6.   DAGO ANGELO Sì 

7.   CARELLI ROBERTO No 

8.   FERRARIS DONATO No 

  

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 2 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto indicato. 

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Ente montano n. 61 del 17 marzo 2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato modificato il programma triennale delle assunzioni 
– periodo 2016 – 2018, predisposto ai sensi dell'art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001, prevedendo, 
limitatamente all'anno 2016, l’assunzione di n. 1 Dipendente di Qualifica “Dirigente” con il profilo 
professionale di “Vice Segretario” avvalendosi delle disposizioni previste dall'art. 18 della Legge 
Regionale del Piemonte 28 settembre 2012, n. 11, mediante mobilità volontaria esterna riservata 
esclusivamente al personale delle Comunità Montane della Regione Piemonte soppresse e/o 
sopprimende,. 
 
Richiamate le  determinazioni del servizio di staff: 

• n. 6 del 18.03.2016 con la quale veniva avviato il procedimento di selezione per mobilità 
volontaria tra enti e approvato l'avviso pubblico di selezione, riservato esclusivamente al 
personale delle Comunità montane della Regione Piemonte soppresse e/o sopprimende, ai 
sensi dell’art. 18 “Norme in materia di personale delle Comunità Montane” della L.R. n. 11 
del 28.09.2012, e  il fac-simile dell'istanza di partecipazione alla selezione,  

• n. 12 del 27.04.2016 con la quale veniva nominata apposita commissione esaminatrice;  
• n.13del 04.05.2016 con la quale venivano approvati i verbali della commissione 

esaminatrice e la graduatoria finale; 
 
Preso atto che la dott.ssa Prina Cerai Carla risulta vincitrice della selezione ed idonea a ricoprire il 
posto a decorrere dal 1 luglio 2016; 
 
Visto il Decreto del Commissario della Comunità Montana Val Sessera, Valle di Mosso e Prealpi 
Biellesi n. 33 del 16.03.2016 avente per oggetto “Rilascio nulla –osta per trasferimento mediante 
mobilità volontaria presso altra pubblica amministrazione della dipendente Prina Cerai Carla, 
Dirigente, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001”. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 
Visto lo Statuto vigente. 
 

DELIBERA 
 

1. Di assumere a decorrere dall’1/7/2016 la Dott.ssa PRINA CERAI Carla a seguito della 
selezione di mobilità volontaria tra enti, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., 
riservata al personale appartenente alle soppresse e/o sopprimende Comunità Montane del 
Piemonte, a copertura del posto a tempo indeterminato con rapporto di lavoro a tempo pieno  
corrispondente al profilo professionale di “Vice segretario” qualifica “Dirigente”; 

2. Di riconoscere al suddetto personale il trattamento economico corrispondente 
all’inquadramento maturato nella precedente sede di lavoro;  

3. Di comunicare la Presente alla Regione Piemonte per i conseguenti adempimenti  
4. Di demandare al Responsabile del Servizio personale ogni ulteriore incombenza connessa 

con la presente  

5. Di dichiarare, con voti unanimi palesi, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del 
4 comma dell’art. 134 ultimo comma del T.U. 18.08.200 e s.m.i. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SEGRETARIO 
Dott. Pierluigi Marocco 

IL PRESIDENTE 
Carlo Cerli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


